АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.02.2016   №  404-  па   

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  возмещение  части
затрат  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на  повышение
плодородия  земель»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 28.01.2014 № 138-па

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальной
Программой «Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,  сырья и
продовольствия  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 14.07.2014 № 1167, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение  части  затрат
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  повышение  плодородия
земель»,  утвержденный    постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинск от 28.01.2014 № 138-па (далее — Порядок), следующие изменения:
         1.1. Пункт 3.5. раздела 3. «Порядок предоставления субсидии» изложить в
следующей редакции.
      «3.5.  Выплата субсидии производится в рамках мероприятий Программы
«Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского хозяйства и
регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  14.07.2014  №  1167  в  пределах
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных   в  бюджете  городского  округа
«Город   Южно-Сахалинск»  на  очередной  финансовый  год,   на  возмещение

2

части  затрат  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на   повышение
плодородия земель, занятых под картофель, овощи и кормовые угодья.»
     1.2.  Пункт 3.6. раздела 3. «Порядок предоставления субсидии» изложить в
следующей редакции.
  «3.6.  Объем  субсидии  для  каждого  сельскохозяйственного
товаропроизводителя определяется по формуле:

Sо' = S / Zo x Zо', где:

So' -  объем  субсидии  на  возмещение  части  затрат каждого
сельскохозяйственного товаропроизводителя на повышение плодородия земель,
занятых под картофель, овощи и кормовые угодья;

S -  объем  субсидии  на  возмещение  части  затрат на  повышение
плодородия  земель,  занятых  под  картофель,  овощи  и  кормовые  угодья,
предусмотренный в бюджете городского округа;

Zo -  объем  подтвержденных  затрат  всех  сельскохозяйственных
товаропроизводителей  по  повышению  плодородия  земель,  занятых   под
картофель, овощи и кормовые угодья.

Zo' -  объем  подтвержденных  затрат  каждого  сельскохозяйственного
товаропроизводителя  по  повышению  плодородия  земель,  занятых   под
картофель, овощи и кормовые угодья.

Общий  объем  субсидий  для  каждого  сельскохозяйственного
товаропроизводителя не должен превышать фактические затраты на повышение
плодородия земель.»

1.3.  Приложение  №  3  «Расчет  объемов  субсидии  на  повышение
плодородия земель сельскохозяйственным товаропроизводителям в ___ году» к
Порядку изложить в следующей редакции (приложение № 1).

1.4. Приложение № 4 «Расчет объемов авансирования в счет возмещения
расходов  на  повышение  плодородия  земель  сельскохозяйственным
товаропроизводителям в ___ году» к Порядку изложить в следующей редакции
(приложение № 2).
 2.  Настоящее  постановление   опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.
          3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на  вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

3

                                       Приложение № 1
к  постановлению  администрации города  Южно-
Сахалинска от 24.02.2016 № 404-па
                                          Приложение № 3
к  Порядку предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
возмещение  части  затрат  сельскохозяйственным
производителям на повышение плодородия земель

РАСЧЕТ
ОБЪЕМОВ СУБСИДИИ НА ПОВЫШЕНИЕ ПЛОДОРОДИЯ

ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ
В ____________ ГОДУ

                                                                                                          (рублей)

N
п/п

Наименование
сельскохозяйст
венного
товаропроизво
дителя

Расчет   объемов  субсидии   по   повышению
плодородия земель, занятых под картофель, овощи и
кормовые угодья

Перечислено
средств  в
виде аванса

Причитается
за  минусом
аванса

Объем
субсидии,
предусмотр
енный  в
бюджете
городского
округа

Объем
подтвержденных
затрат  всех
сельскохозяйствен
ных
товаропроизводит
елей

Объем субсидии

S Zо'    So' =  S / Zo x Zо'

1 x
n x

Итого       S= Zо So

Руководитель уполномоченного органа __________________________

4

                                       Приложение № 2
к  постановлению  администрации города  Южно-
Сахалинска от 24.02.2016 № 404-па
                                          Приложение № 4
к  Порядку предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
возмещение  части  затрат  сельскохозяйственным
производителям на повышение плодородия земель

 РАСЧЕТ  ОБЪЕМОВ АВАНСИРОВАНИЯ
В СЧЕТ  ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ НА ПОВЫШЕНИЕ ПЛОДОРОДИЯ

ЗЕМЕЛЬ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ        ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ
 в ________________ ГОДУ

                                                                                        (рублей)
N
п/п

Наименование
сельскохозяйственного
товаропроизводителя

Расчет  объемов субсидии  по  повышению плодородия
земель,  занятых  под  картофель,  овощи  и  кормовые
угодья

Объем
авансирования  в
счет субсидии на
повышение
плодородия
земель

Объем  субсидии,
предусмотренный
в  бюджете
городского округа

Ожидаемый
объем   затрат
всех
сельскохозяйстве
нных
товаропроизводи
телей

Ожидаемый
объем субсидии

S Zо'    So' =  S / Zo x
Zо'

   So' / 0,5

1 x
n x

Итого       S= Zо So       0,5S

Руководитель уполномоченного органа __________________________